
 

                              Mateřská škola Ostrava - Martinov, příspěvková organizace 

Martinovská 3154, Ostrava - Martinov, 723 00                                        tel: 596941223, 724017401 

IČO: 71004629 ID: ur7kwbj                                                          e-mail: ms.martinov@seznam.cz                                                                                                                                   

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE OSTRAVA - MARTINOV, p. o.  

na školní rok 2025 / 2026 

1. Předmět úpravy 

1.1. Vedení Mateřské školy, Ostrava – Martinov, příspěvková organizace, stanovilo následující 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v 

daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

Celková kapacita MŠ: 28 dětí (24 dětí + 4 s udělenou výjimkou). 

Předpokládaný počet volných míst: 6. 

2. Kritéria pro přijímání 

2.1. Předškolní vzdělávání se organizuje v souladu s § 34 odst. 1 školského zákona pro děti ve 

věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí 

do mateřské školy právní nárok (každé přijaté dítě mladší 3 let věku snižuje počet dětí o 2). 

2.2. Pro děti, které do 31.8.2025 dosáhnou věku pěti let, je od 1.9.2025 předškolní vzdělávání 

povinné. 

2.3. Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje dle § 34a odst. 1 školského zákona na státní 

občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů, a na občany jiného 

členského státu Evropské unie, kteří na území ČR pobývají déle než 90 dnů, a na jiné cizince 

oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů a na účastníky řízení 

o udělení mezinárodní ochrany. Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s 

hlubokým mentálním postižením. 

2.4. Do MŠ se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 2025/2026 

dosáhnou nejméně třetího roku věku a starší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě 

cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu spádové mateřské školy (dle § 179 odst. 

3 školského zákona), což je území městského obvodu Ostrava – Martinov, a to do výše 

povoleného počtu dětí, uvedeného ve školském rejstříku. 

2.5. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází vedení mateřské školy z kritérií, uvedených v 

následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s celkovým vyšším hodnocením. 

 

mailto:ms.martinov@seznam.cz


3. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy 

V souladu s novelou zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude do 30 dnů 

zveřejněn seznam přijatých dětí s přidělenými registračními čísly a s výsledkem řízení: 

• na webových stránkách školy 

• na vstupních dveřích školy 

 

KRITÉRIUM DÍLČÍ KRITÉRIUM BODOVÉ OHODNOCENÍ 

trvalý pobyt  
MO MARTINOV 

dovršení 5 let věku  
do 31.8. 2025 

40 bodů 

trvalý pobyt  
MO MARTINOV 

dovršení 4 let věku  
do 31.8. 2025 

30 bodů 

trvalý pobyt  
MO MARTINOV 

dovršení 3 let věku  
do 31.8. 2025 

20 bodů 

trvalý pobyt  
MO MARTINOV 

dovršení 3 let věku  
do 31.12. 2025 

10 bodů 

INDIVIDUÁLNÍ SITUACE MŠ NAVŠTĚVUJE 
SOUROZENEC 

25 bodů 
(připočítáno k bodům  

dle věku) 

trvalý pobyt  
mimo MO Martinov 

dovršení 5 let věku  
do 31.8. 2025 

10 bodů 

trvalý pobyt  
mimo MO Martinov 

dovršení 4 let věku  
do 31.8. 2025 

8 bodů 

trvalý pobyt  
mimo MO Martinov 

dovršení 3 let věku  
do 31.8. 2025 

5 bodů 

trvalý pobyt  
mimo MO Martinov 

dovršení 3 let věku  
do 31.12. 2025 

0 bodů 

 

 

Účinnost: od 1. 4. 2025 

v Ostravě – Martinově, dne 17.3. 2025 


